
   

1 
 
       

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ.11/1.4.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  83/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
Ορισμός υπολόγων- υπευθύνων κίνησης  του υπ΄αριθ 5072 073372 606 τραπεζικού 
λογαριασμού Ειδικού Σκοπού της Τράπεζας Πειραιώς 

Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 1 η Απριλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:30 π.μ.,  στο 
Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5466/28.3.2024 πρόσκληση του προέδρου,  
που γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  
επτά (7) τακτικά μέλη συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην 
έναρξη της συνεδρίασης  
 
Συμμετέχοντες-Παρόντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης   Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής            
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής  
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
Δεν υπήρχαν Απόντες 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος και η κα. Παπαχριστοδούλου 
Μαρίνα, Δημοτικοί Σύμβουλοι και αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. 
Γαλάνη Γεώργιο. 
 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο   θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αρ. πρωτ. 5187/22.3.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
ανέφερε τα εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Την υπ’ αριθμόν 62038/11-9-2019 (ΦΕΚ 3440/Β’) 
2) Το άρθρο 173 του Ν.3463/06 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 207 του Ν.4555/18. 
3) την παρ.2 του άρθρου 45 του Ν.4647/19 

ΑΔΑ: 9ΨΧΠΩ9Ρ-ΟΔΕ



   

2 
 
       

 

4) Την παρ.8 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του 
Ν. 4483/17 

5) Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του ν.3852/2010 και όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 9 του ν.5056/2023 αναφορικά με την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής από τη Δημοτική Επιτροπή από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 
1.1.2024 

6) Το άρθρο 64 του Ν.4172/2013 αναφορικά με τη συλλογή και επεξεργασία των 
δικαιολογητικών 

7) Το άρθρο 173 παρ. 3 του Ν.3463/2006 αναφορικά με το ανώτατο όριο εργασιών της 
Παγίας Προκαταβολής. 

8) Την υπ’ αριθ. 186/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός του Δήμου Βριλησσίων οικ. Έτους 2024 και επικυρώθηκε με το υπ’ 
αριθ.πρωτ. 8674/26-01-2024 έγγραφο του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και τις αναμορφώσεις αυτού 

9) Την υπ’ αριθ. 74/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστήθηκε 
πάγια προκαταβολή οικονομικού έτους 2024 και ορίστηκαν υπόλογοι/διαχειριστές 

 

Εισηγούμαστε 

α) Για την τήρηση-φύλαξη της Παγίας Προκαταβολής για το έτος 2024 να χρησιμοποιηθεί ο 
υπ΄αριθ 5072 073372 606 τραπεζικός λογαριασμός ειδικού σκοπού που τηρεί ο Δήμος μας 
στην Τράπεζα Πειραιώς 

β) τον ορισμό των υπεύθυνων κίνησης του λογαριασμού. 

 

ΔΗΜΟΣ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΟΙ-ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ  

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ       
ΙΔΡΥΜΑ 

ΠΟΣΟ 

ΚΟΒΟΥΣΗ ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΟΥΜΕΝΗ ΑΠΟ ΤΗΝ                                 
ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

6.000,00 

Με βάση τα παραπάνω παρακαλούμε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής για λήψη απόφασης 
σύμφωνα με την οποία: 

α) Για την τήρηση-φύλαξη της Παγίας Προκαταβολής για το έτος 2024 να χρησιμοποιηθεί ο 
υπ΄αριθ 5072 073372 606 τραπεζικός λογαριασμός ειδικού σκοπού που τηρεί ο Δήμος μας 
στην Τράπεζα Πειραιώς  

β) Να ορίσει υπεύθυνους κίνησης του εν λόγω λογαριασμού την κα. Κοβούση Ιωάννα 
αναπληρούμενη από την κα. Αντώνογλου Λαμπρινή. 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΨΧΠΩ9Ρ-ΟΔΕ



   

3 
 
       

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 
 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αρ. πρωτ. 5187/22.3.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του ν.3852/2010 και όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 9 του ν.5056/2023 αναφορικά με την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής από τη Δημοτική Επιτροπή από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 
1.1.2024 

 Την υπ’ αριθμόν 62038/11-9-2019 (ΦΕΚ 3440/Β’) Απόφαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών 

 Το άρθρο 173 του Ν.3463/06 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 207 του Ν.4555/18 
 Την παρ.2 του άρθρου 45 του Ν.4647/19 
 Την παρ.8 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του 

Ν. 4483/17 
 Το άρθρο 64 του Ν.4172/2013 αναφορικά με τη συλλογή και επεξεργασία των 

δικαιολογητικών 
 Την υπ’ αριθ. 186/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 

προϋπολογισμός του Δήμου Βριλησσίων οικ. Έτους 2024 και επικυρώθηκε με το υπ’ 
αριθ.πρωτ. 8674/26-01-2024 έγγραφο του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και τις αναμορφώσεις αυτού 

 Την υπ’ αριθ. 74/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστήθηκε 
πάγια προκαταβολή οικονομικού έτους 2024 και ορίστηκαν υπόλογοι/διαχειριστές 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                 

            
 
Αποφασίζει 

      Με επτά(7) θετικές ψήφους 
 
 

1) Εγκρίνει για την τήρηση-φύλαξη της παγίας προκαταβολής για το έτος 2024 τη 
χρήση του υπ΄αριθμ. 5072 073372 606 τραπεζικού λογαριασμού ειδικού σκοπού 
που τηρεί ο Δήμος Βριλησσίων στην Τράπεζα Πειραιώς  

2) Ορίζει υπεύθυνους κίνησης του εν λόγω λογαριασμού τις υπαλλήλους του Δήμου 
κα. Κοβούση Ιωάννα, υπάλληλο  του Δήμου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, ειδικότητας 
ΔΕ1 Διοικητικού, αναπληρούμενη από την κα. Αντώνογλου Λαμπρινή, μόνιμη 
υπάλληλο  του Δήμου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΧΠΩ9Ρ-ΟΔΕ



   

4 
 
       

 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  83/2024 

 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 
κατωτέρω.                           

      
        Ο  Πρόεδρος της            Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Σταματελόπουλος Νικήτας  
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
Βαφειάδης Κωνσταντίνος 

              Ιωάννης Πισιμίσης   Λιακόπουλος  Κωνσταντίνος  
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΧΠΩ9Ρ-ΟΔΕ


		2024-04-02T09:32:54+0300
	Athens




